
Pag. 1  a 2  

 
Paliano, 02/03/2021 

 
Ai tutti i docenti scuola dell’Infanzia 

Al personale ATA 
Ai genitori e agli alunni 

della SEZIONE 1^ A 
della Scuola dell’Infanzia 

                                                                                                                                                                    Alla DSGA  
p.c. 

Al Sindaco 
All’Assessore Campoli 

 
Al SITO Web 

ATTI 
Oggetto: Comunicazione del Dirigente Scolastico  

SEZIONE 1^A scuola dell’Infanzia  
                      Annulla e sostituisce la precedente  

- prosecuzione della sospensione per tutti gli alunni delle attività didattiche 
 in presenza  fino a data che sarà successivamente comunicata 

- procedure COVID per gli alunni che hanno frequentato dal 22/02 al 26/02  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la comunicazione dell’ASL di Frosinone assunta al protocollo di questa 
Istituzione Scolastica con n. 4208 del 26/10/2020 avente ad oggetto “Procedure da 
adottare in ambito scolastico in presenza di caso COVID confermato”; 
 
CONSIDERATO l’esito di positività al molecolare di un’alunna (frequentante la 
sezione in oggetto) pervenuto in data odierna;  
 
CONSIDERATE le n. 2 mail (rispettivamente assunte al protocollo di questa Istituzione 
Scolastica con n. 0001158/E del 02/03/2021 e n. 0001160/E del 02/03/2021) pervenute dal 
Dipartimento Di Prevenzione dell’ASL di Frosinone nelle quali la Dott.ssa Rosa Ferri 
ha dettagliato che “relativamente al caso Covid-19 accertato nella classe infanzia 1A  e  
nell'ambito delle nuove procedure per la ricerca ed il contenimento delle varianti del Srs Cov 19, 
si  comunica quanto segue:  
- gli alunni della classe in oggetto (contatti stretti), sono posti in quarantena fino al giorno  
12/03/2021, salvo eventuali sviluppi e dovranno effettuare un  primo tampone 
molecolare  per la ricerca di Covid-19 al più presto possibile dall’avvenuta notifica  ed un 
tampone molecolare di controllo  il giorno 11/03/2021, previa prenotazione online, 
(SITO: PRENOTA DRIVE IN –SALUTE LAZIO CASE della SALUTE), con ricetta 
dematerializzata  del proprio MMG o PLS e tessera sanitaria. 
Si richiede altresì di effettuare la sanificazione degli ambienti scolastici frequentati dal soggetto 
risultato positivo, al fine di interrompere la catena di trasmissione di contagio e la diffusione di 
Covid-19. 
La presente comunicazione, protocollata dal Dirigente Scolastico, dovrà essere inviata a tutti gli 
interessati che dovranno esibirla al medico curante (Medico di Medicina Generale o  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0001167/U del 02/03/2021 14:11
Salute e prevenzione



Pag. 2  a 2  

 
 
Pediatra di Libera Scelta) per gli adempimenti del caso.” 
Inoltre nella seconda mail è specificato che “il provvedimento va applicato sui presenti in 
classe dal 22 al 26/02” 
 

DECRETA 

 
1) la prosecuzione della sospensione per TUTTI gli alunni della sezione A della 

Scuola dell’Infanzia delle attività didattiche in presenza  fino a data che sarà 
successivamente comunicata; 

2) la prosecuzione delle attività didattiche a distanza in modalità asincrona e sincrona 
(quest’ultima mediante la piattaforma MEET)  la cui scansione temporale continuerà ad 
essere comunicata dalle docenti ai genitori. 

 
EVIDENZIA che 

 
- gli alunni che hanno frequentato la sezione in oggetto dal 22 febbraio al 

26 febbraio sono POSTI IN QUARANTENA fino al giorno  
12/03/2021, salvo eventuali sviluppi e dovranno effettuare quanto 
sopra dettagliato nella mail della Dott.ssa Rosa Ferri del 
Dipartimento di Prevenzione.  

 
 
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia 
cordiali saluti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa IVANA NOBLER 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0001167/U del 02/03/2021 14:11
Salute e prevenzione


		2021-03-02T13:01:04+0000
	NOBLER IVANA




